
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 60 del 18-07-2018

OGGETTO

FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI CALDAIE MURALI A GAS METANO ALLOGGI ERP-
MODIFICA DETERMINA N° 93 DEL 13-12-2017 .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 15-10-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II

Premesso:
che con propria determinazione nr. 93 del 13/12/2017 avente ad oggetto:”Fornirura e posa in opera di caldaie
murali a gas metano negli alloggi di proprietà comunale. Impegno spesa e affidamento” si  affidava alla ditta
Elettrotecnica ed Elettronica di Iorio Giuseppe con sede in Avellino al C.so Vittorio Emanuele nr. 359 la
fornitura e posa in opera di caldaie murali a gas metano e relativi cronotermostati negli alloggi ERP di
proprietà comunale laddove i rispettivi assegnatari ne hanno fatto richiesta e risulta comprovata la esigenza
della sostituzione, nei limiti dell’importo di euro 4.300 comprensivo di IVA come per legge ed agli stessi patti e
condizioni dell’appalto principale, atteso che la Ditta innanzi indicata era risultata aggiudicataria di procedura di
gara all’uopo indetta per analoga fornitura e posa in opera di nr. 12 caldaie murali, indetta da questo Comune
per le medesime finalità;
che con il medesimo atto veniva altresì impegnata la somma complessiva di Euro 4.300,00 sul capitolo 2040/3
del bilancio 2017;
che la ditta summenzionata è stata  più volte contattata telefonicamente per la sottoscrizione della
summenzionata determinazione avente valore sinallagmatico di contratto, con esito negativo;
che in data 04/04/2018 con nota prot.llo 7804 inviata a mezzo pec alla Ditta incaricata si provvedeva a diffidare
e mettere in mora la stessa per la esecuzione dei lavori affidati, avvertendo che non provvedendo nel termine
di dieci giorni sarebbe stata considerata rinunciataria e senza ulteriore avviso si sarebbe proceduto a conferire
l’incarico ad altra ditta;
che, ancora, in data 18/05/2018 con nota prot.llo 11435 inviata a mezzo pec alla Ditta incaricata si reiterava
l’invito alla sottoscrizione dell’atto di affidamento avente valore sinallagmatico di contratto, fissando il 25
maggio c.a. la data per tale adempimento e avvertendo nel contempo che non provvedendo, la Ditta
medesima sarebbe stata considerata rinunciataria e, senza ulteriore avviso, si sarebbe proceduto
all’affidamento in favore di altra ditta;

Considerato:
che nella data sopra indicata la Ditta Elettrotecnica ed Elettronica di Iorio Giuseppe non ha adempiuto a
quanto richiesto da questo Comune e pertanto, in esito a quanto alla stessa comunicato con le note sopra
indicate, deve intendersi rinunciataria;
che occorre provvedere alla sostituzione delle caldaie negli alloggi di proprietà comunale i cui assegnatari ne
hanno fatto richiesta;
che l’intervento di sostituzione è urgente ed indifferibile atteso il lungo lasso di tempo inutilmente trascorso;
che la ditta Vegliante Franco Impianti Termoidraulici con sede in Serino, ditta di fiducia dell’già affidataria del
servizio di manutenzione degli impianti termoidraulici installati negli immobili di proprietà comunale, all’uopo
contattata, si è dichiarata disponibile alla fornitura e posa in opera di caldaie murali a gas metano del tipo a
condensazione, 25 KW, per produzione di acqua calda, complete di kit di scarico fumi, cronotermostato e
quant’altro occorrente per consentire il corretto funzionamento, ivi compreso il rilascio della relativa
certificazione prevista dalla normativa vigente, fornendo apposito preventivo di spesa da cui risulta che il
prezzo unitario pari ad Euro 850,00 comprensivo di IVA 22%;
che il prezzo offerto è da ritenersi congruo in quanto inferiore a quello proposto in sede di gara dalla ditta
Elettrotecnica ed Elettronica di Iorio Giuseppe;

attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 5 del 15/06/2017;

DETERMINA



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende qui richiamata e
trascritta e ne costituisce la motivazione;
Di Considerare la ditta Elettrotecnica ed Elettronica di Iorio Giuseppe rinunciataria dell’ affidamento di cui alla
propria determinazione nr. 93 del 13/12/2017;
Di Modificare la propria determinazione nr. 93 del 13/12/2017 per quanto attiene l’affidamento dei lavori di
fornitura ed installazione di caldaie murali a gas metano negli alloggi di proprietà comunale i cui assegnatari ne
hanno fatto richiesta e risulta comprovata la esigenza della sostituzione;

Di Affidare alla ditta Vegliante Franco Impianti Termoidraulici con sede in Serino alla C.da Cerro Viscido, in
sostituzione della ditta Elettrotecnica ed Elettronica di Iorio Giuseppe per le motivazioni in premessa indicate,
la fornitura ed installazione di nr. 5 caldaie murali a gas metano del tipo a condensazione, 25 KW, per
produzione di acqua calda, complete di kit di scarico fumi, cronotermostato e quant’altro occorrente per
consentire il corretto funzionamento, ivi compreso il rilascio della relativa certificazione prevista dalla normativa
vigente per l’importo complessivo 4.250,00 comprensivo di IVA 22% (€/cad. 850,00 x 5);

Di Confermare l’impegno assunto con la richiamata determinazione nr. 93 del 13/12/2017 sul capitolo 2040/3
del bilancio 2017 per Euro 4.300,00 variando il beneficiario dalla Ditta Elettrotecnica ed Elettronica di Iorio
Giuseppe alla ditta Vegliante Franco Impianti Termoidraulici con sede in Serino;

Di Dare Atto che il CIG assegnato è il seguente: ZEE21900EC;

Di Dare Atto che la presente determinazione assume valore sinallagmatico di contratto previa sottoscrizione
della stessa da parte della ditta affidataria.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 18-10-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 18-10-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


